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Unfall Top Multi Risk

Die verlassliche Absicherung fur Beruf und Freizeit




UNFALL TOP MULTI RISK VERSICHERUNG

Wir sorgen zuverldssig fur Ihren Schutz bei allen Unféllen lhres Lebens:
ob im Beruf, zu Hause, beim Sport, im StralRenverkehr oder auf Reisen, und dies rund um
die Uhr und weltweit.

Unfalltagegeld
Fiir die Dauer der arztlichen Behandlung, langstens fur 1 Jahr, vom Unfalltag an
gerechnet.

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
15. bis 360. Tag 30€ 40 € 50 €
maximal 10.350 € 13.800 € 17.250 €

Frakturpauschale durch einen Unfall
Bei einem Knochenbruch pro Unfall erhalten Sie:

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT

einmalig pro Unfall 1.000 € 1.000 € 1.000 €

Unfallkrankenhaustagegeld
Beginnend mit dem 1. Tag bei einer vollstationaren Behandlung im Krankenhaus bei
Unfallen, langstens fiir 1.000 Tage, vom Unfalltag an gerechnet.

LEISTUNG BASIS STANDARD \ KOMFORT
pro Tag 60 € 80 € 100 €
pro Monat 1.800 € 2.400 € 3.000 €

maximal 60.000 € 80.000 € 100.000 €



Bei Krankenhausaufenthalt im Ausland zahlen wir das Doppelte des vereinbarten
Unfallkrankenhaustagegeldes, hochstens fiir 3 Wochen.

LEISTUNG BASIS STANDARD ‘ KOMFORT

pro Tag 120 € 160 € 200 €

Genesungsgeld
Wird fiir die gleiche Anzahl von Kalendertagen gezahlt, fiir die wir Krankenhaustagegeld
leisten, langstens fiir 1000 Tage.

LEISTUNG BASIS STANDARD ‘ KOMFORT

pro Tag 60 € 80 € 100 €
(vom 1.-100. Tag)

pro Tag 50 % 30€ 40 € 50 €
(vom 101.-999. Tag)

Invaliditatsleistung mit Progression 225 % durch einen Unfall

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
20.000 € 30.000 € 40.000 €
maximal 45.000 € 67.500 € 90.000 €

Todesfallleistung durch einen Unfall
LEISTUNG BASIS STANDARD \ KOMFORT

10.000 € 15.000 € 20.000 €

Bergungs- und Kurkosten sowie kosmetische Operationen sind mitversichert

LEISTUNG BASIS STANDARD KOMFORT
Bergungskosten 50.000 € 50.000 € 50.000 €
Kurkostenbeihilfe 3.000 € 3.000 € 3.000 €

Kosmetische

. 10.000 € 10.000 € 10.000 €
Operation



International Service Card
Informations- und Alarm-Zentrale sowie weltweite Auslandsriickholung im Inland und aus

dem Ausland

LEISTUNG

BASIS

100.000 €

STANDARD

100.000 €

KOMFORT

100.000 €

Zusammenfassung

LEISTUNG

maximale Leistung
Unfalltagegeld

einmalige
Frakturpauschale

maximale Leistung
Unfallkrankenhaus-
tagegeld

maximales
Genesungsgeld

maximale
Invaliditatsleistung
mit Progression
225 %

Todesfallleistung
Bergungskosten
Kurkostenbeihilfe

Kosmetische
Operation

International Service
Card

10.350 €

1.000 €

60.000 €

33.000 €

45.000 €

10.000 €

50.000 €

3.000 €

10.000 €

100.000 €

STANDARD

13.800 €

1.000 €

80.000 €

44.000 €

67.500 €

15.000 €

50.000 €

3.000 €

10.000 €

100.000 €

KOMFORT

17.250 €

1.000 €

100.000 €

55.000 €

90.000 €

20.000 €
50.000 €

3.000 €

10.000 €

100.000 €




Unterscheidung in Berufsgruppen UA und UB:

UA: Personen mit kaufmannischer oder verwaltender Tatigkeit

UB: Personen mit korperlicher oder handwerklicher Tatigkeit

Vorteile:

- Versicherbare Altersgruppe: Personen von 0-65 Jahren

- Keine altersbedingte Beendigung

- Beider International Service Card gilt die Auslandsriickholung bei Krankheit und
Unfall

- Genesungsgeld wird langstens fir 1000 Tage gezahlt

- Unfallkrankenhaustagegeld wird im Ausland verdoppelt

- Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit (auch fir Selbstandige)

Risikotrager ist die Baden-Badener Versicherung, ein Mitglied der Zurich® Insurance Group




